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140.	 Barcelona 1992. Volume 5. The Results. 531pp., in 4 languages. 
Plus “Biographies 92” with 2 diskettes “Biographies 92, Olympic 
Medals. All in black linen slipcase. EF. Very scarce. ($250)

141.	 Lillehammer 1994 Winter. Official Report. 5 Volumes, many 
plates. Vol. V: CD-ROM. In slipcase. New (5 vols.) ($450)   

142.	 Atlanta 1996. Official Report. Text in English. 3 vols., blue, green 
and purple linen gilt. In slipcase. New. (3 vols.) ($650)

143.	 Nagano 1998 Winter. Official Report. Text in English. Linen, 3 
vols., plus a CD. In slipcase. New. Very hard to find report as it was not 
available to the public. (4 vols.) ($950)

144. 	 Sydney 2000. Official Report. 3 volumes, beautifully illustrated in 
color. In slipcase. EF. ($750)

145.	 Salt Lake City 2002 Winter. Official Report. Text in English. 2 
volumes, plus a CD containing official results and the official report 
in French language. Linen, silver embossed. New. (2 vols.) ($700)

146.	 Athens 2004. Official Report. 3 volumes in slip case, in English 
language. Volume 1: 539pp. Homecoming of the Games – 
Organization and Operations. Volume 2: 539pp. The Games. Both 
illustrated profusely in color. Volume 3: Official Results. 3 disks 
featuring Results; Results of the Paralympic Games; and Opening 
and Closing Ceremonies. In slipcase. New. ($950)

147.	 Torino 2006 Winter. Official Report. 3 Volumes, in Italian and 
English Languages. Portrait, white, 352pp. Final Report, red, 
351pp. plus disk in back with report in Italian and French languages. 
And Sustainability Report 2006, green, 212pp. In white case, with 
2 disks: Results Book and Candidacy Report. New. A very rare report 
made in a low number, never for sale to the public. ($2,000)

148.	 (Book) Odes of Pindar. Paris, 1823. 317pp., 10.6x17cm 
(4.2”x6.8”), translated into French by A. Muzac. Contains Pindar’s 
Olympic Odes, plus a 5-page chapter on the ancient Olympic games, 
also the Pythian, Nemean and Isthmian (Games) Odes. Leather, 
scuffed, marbled end papers, contents EF. ($275)

c149.	 Young Boxer Sculpture in Boxing Pose. Multicolor painted white 
metal (spelter), 47cm (18.7”) tall, by Louis Moreau, France  (ca. 1880). 
Young boxer in boxing pose, his boxing gloves on ground. Mounted on 
red-marbled round plinth with small description panel. EF. ($1,750)

c150.	 Boxer Bronze Sculpture. Bronze, 44cm (17.3”) tall, by J. 
Lambeaux (signed, ca. 1895), made by Usine des Bronzes, 
Bruxelles, Robert de Braz. Boxer in boxing pose on base of rocks, 
29x16.5cm (11.4”x6.4”). EF. ($1,750)

c151.	 Tall Bronze Sculpture of a Fencer. 56cm (22.1”) tall, signed G. 
Pillig, France (ca. 1910). Fencer putting his saber in sheath. Base 
13x22.5cm (5.2”x8.9”). Hairline on r. shoulder, o.w. EF. ($1,750)

	 ATHENS, 1st OLYMPIC GAMES, 1896
152.	 (Book) Greece During the 1896 Olympic Games. Panhellenic 

Illustrated Album. Athens, 1896. Published by Newspaper 
Acropolis, printed by Newspaper Hestia. 358pp. illustrated, many 
plates, 29x43.5cm (11.4”x17.1”), in Greek. Pages 92 to 134 are 
dedicated to the 1896 Olympic Games with many photographic 
illustrations: American team, the diploma, the stadium, etc. Page 
133/134 is photocopied. Half red leather and black gold stamped 
leatherette, scuffed, gold lettering on spine, marbled end papers, 
pages gold on end, contents VF-EF. Scarce and informative report. 
($2,000)

	
	 PARIS, 2nd OLYMPIC GAMES, 1900	
	 The 1900 Paris Olympic Games were held in conjunction with the World’s 

Exposition. They played only a minor role. There were athletes who didn’t 
know that the events they participated in were Olympic Games events.  Few 
items relate directly to the Games. For this reason we are also offering items 
commemorating the World’s Exposition.

153.	 Large Silver Jury Plaque. 8.2x13.8cm (3.2”x5.4”) uniface, by L. 
Bottée, (made by Christofle). Fame seated, holding palm branch 
and trumpet, radiant and winged torch over “1900” above, “JURY” 
on panel below. The Jury badges for Paris 1900 were modeled after this 
design. EF. Very rare. ($3,500)

154.	 Silver Winner’s Plaque of the XXVIth Federal Gymnastics 
Festival. Silvered bronze, 41x59mm, by F. Vernon. Winged goddess 
scattering laurel branches over Paris exposition grounds. Rev. 
Victorious athlete standing on podium inscribed “XXVIme Fête 
Fédérale De Gymnastique” in 3 lines. EF. ($1,250)

154a.	 Bronze Award Plaque by the Minister of Sports. Bronze, 
41x59mm, by F. Vernon. Victorious athlete standing on podium. Rev. 
4-line French award legend over laurel branch. Toned EF. ($900)
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155.	 French Republic Silver Award Medal for Exposition Workers. 
Silver, hallmarked, 30mm, by Chaplain. Winged female carrying 
torchbearer over Paris, city shield below. Rev. 6-line French legend, 
name on panel. Looped, with ribbon in tricolor French colors. EF. 
Rare. ($475)

156.	 Judge’s Plaque. Silvered bronze, 36x50mm, by Roty. Rose and 
laurel branches over Paris exposition grounds. Rev. Young winged 
boy (New Century) taking torch from sleeping woman (19th 
Century). Toned EF. ($275)

157.	 The History Medal of the Paris Mint, 1900. Bronze, 50mm, by D. 
Dupuis. Winged young nude cherub with torch leaning on coining 
press. Rev. History seated in clouds writing “1900” in book. EF. ($150)

158.	 Baron Pierre de Coubertin Carte de Visite, 20 Rue Oudinot 
(Around 1900). 10.6x6.7cm (4.2”x2.6”). Handwritten in ink on 
both sides in French: “Je vous communique a la hate une copie de 
la lettre que je viens d’addresser a M. Lefebre au nom de Janye (?), 
et au mien. Nous avons eu  lui et moi, tout a courir et a parler ces 
jours – ci que je n’ai pu aller vous voir. Quel ramassis de gens mal 
doues nous avons introduit dans notre pauvre union. J’espere du 
moins que si la chose (?) est rendu necessaire, le comite n’hesitera 
pas entre eux et nous.” Translation: I communicate to you, in a haste, 
a copy of the letter that I have addressed to Monsieur Lefebre in the 
name of Janye (?) and mine. We have had, both him and myself, a 
lot of running around and talking to do – that’s why I could not visit 
you. What assortment of badly suited people did we introduce into 
our poor union.  I hope at least, if this will become necessary, the 
committee will not hesitate to make a choice between them and us. 
Lt. browning, EF. ($1,000)

159.	 Large Silk Stevensgraph. The United States at the World’s 
Exposition in Paris, 1900. Black and cream, 25.5x29.5cm 
(10”x11.6”). U.S. Government building at river Seine, legend above. 
EF, 2 sm. tears not affecting picture. ($150)

	 ST. LOUIS, 3rd OLYMPIC GAMES, 1904	
	 The 1904 Olympic Games in St. Louis were also held in conjunction with a 

World’s Fair. This, again, detracted a lot from the importance of the Games. 
Few items are available that relate directly to the Olympiad, and they 
usually command very high prices. For this reason we are also offering some 
memorabilia from the World’s Fair which celebrated the Centennial of the 
Louisiana Purchase from Napoleon in 1803.

c160.	 International Committee (IOC) Badge. Bronze, 40x40mm 
octagonal, made by Dieges & Clust, New York. Nude athlete striding 
r., laurel branch in hand. Rev. Legend in eleven lines, shields of 
St. Louis, France and U.S.A. between ivy leaves. Loop and ring 
at top. Suspended from goldplated bar inscribed “International 
Committee” and multicolor striped ribbon, inscribed in gold “ST. 
LOUIS/SEPT./1904”. Elbel no photo, unnumbered. EF. Extremely 
rare. ($25,000)

c161.	 Colorful Enameled St. Louis 1904 Pin. Goldplated, multicolor 
enamel, 54x50mm. St. Louis Exposition 1904 shield surrounded by 
5 stylized flowers. Beautiful pin. EF. ($325)

162.	 St. Louis 1904 Flag Pin. Gilt aluminum, 18x16mm. EF. ($110)
163.	 Official Bronze Souvenir Medal of the St. Louis World’s Fair. 

Bronze, 34mm. Conjoined busts l. of Napoleon and Jefferson. Rev. 
Map of U.S. with Louisiana Territory purchased in 1803. EF, a few 
spots. ($135)

164.	 Commemorative Medal of the St. Louis World’s Fair, 1904. 
Silvered, 36mm. Color enameled logo of the Fair, affixed. Rev. View 
of Cascade Gardens. Riffled edge. EF. ($125)

c165.	 Official Monogram St. Louis 1904 Cup. Goldplated brass on 
wooden base, 10cm (3.9”) tall. Cup  with affixed color enameled 
monogram of the Fair and gilt panel with legend. EF. ($150)

166.	 St. Louis 1904 Match Safe. Silvered brass, 44x70mm (1.7”x2.8”). 
View of Palace of Transportation. Rev. Louisiana Purchase 
Monument at the Fair. EF/VF-EF. Scarce. ($125)
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167.	 Commemorative Gold and Black Porcelain Bowl. 16cm (6.3”), 
made by Victoria, Carlsbad. View of Palace of Varied Industries, 
St. Louis Exposition 1904 legend below in gold flower border. 
Scalloped gilt edge, lt. wear on black legend, o.w. EF. ($125)

168.	 Commemorative White Opalene Cup. 12.5cm (4.9”) high. Views 
of Cascade Gardens, Palace of Machinery, Louisiana Purchase 
Monument and St. Louis Union Station between ornate scroll work. 
Flower design on bottom. EF. ($100)

169.	 Official Daily Program, June 15, 1904. 17pp., 15.2x22.7cm 
(6”x8.9”). Includes ground plan with Athletic Field (Olympic 
Stadium), list of future Olympic events. College Baseball, Olympic 
worldwide College Championships, etc. Photo of J.E. Sullivan, 
Director of Olympian Games. Punchholed, EF. ($150)

170.	 Official Daily Program, September 16, 1904. 17pp., 15.2x22.7cm 
(6”x8.9”). Includes ground plan with Athletic Field (Olympic 
Stadium), list of future Olympic events: Archery, Sept. 19-21; 
Golf, Sept. 19-24, etc. Photo of J.E. Sullivan, Director of Olympian 
Games. Punchholed, EF. ($150)

171.	 (Sheet Music) St. Louis Tickle. Rag Time Two-Step, by Barney & 
Seymore, printed by V. Kremer Co., Chicago. 4pp., 26.8x34.5cm 
(10.6”x13.6”). Green and black pictorial cover showing black 
musicians performing on lawn, view of St. Louis exhibition with 
airship in background. Creases, sm. tears, VF+. ($125)

	 ATHENS, INTERMEDIATE OLYMPIC GAMES, 1906
c172.	 Silver Second Place Winner’s Medal. Silver, 50mm, by J. 

Chaplain. Laureated head of Zeus facing holding winged statue of 
Victory with laurel branch on globe. Rev. View of Acropolis and 
Parthenon between Olympic legend. Similar to 1896 winner’s medal - 
only the date on the reverse was changed to 1906. VF-EF/VF. ($7,000)

c173.	 Participant’s Badge. Goldplated, enameled in Greek colors, 36mm. 
Elbel S-002. EF. ($750)

174.	 Victory and Panathenian Olympic Stadium Medal. Bronze, 
23mm. Winged victory with laurel branch. Rev. Aerial view of the 
stadium. Looped, toned VF. ($125)

175.	 (Brochure) Program of all Events, and the Festivities. 23pp., 
15.3x23cm (6”x9.1”), in Greek and French languages. Complete 
program of all events by day and hour, plus program of reception for 
all participants, theater programs, concerts and archeological visits, 
etc. Browning, cover torn, taped, crease, VF. Rare. ($600)

176.	 Photographic Album of Athens Around 1906. 13pp. with 13 
photographic prints pasted in, 25x17.7cm (9.8”x7”). Includes a 
photo of the Panathenian Olympic Stadium, construction workers in 
foreground, gate at entry finished. Corner crease, EF. ($125)

	 LONDON, 4th OLYMPIC GAMES, 1908
c177.	 Participant’s Badge. Silvered, partially enameled, 30mm. Helmeted 

head l. of Athena facing laurel sprig, surrounded by legend on blue 
enamel. Numbered on back. Elbel S-009. EF. ($900)

178.	 Official Plaque of the Franco-British Exposition Held in 
Conjunction with the Olympic Games, 1908. Bronze, 57x69mm, 
by Ch. Pillet. Britannia extending hand to Gallia across the British 
Channel. Rev. Seated Peace holding 2 flags over view of exposition 
grounds with Olympic Games stadium. This is the only medallic 
illustration of the Olympic stadium in 1908. EF. ($500)

c179.	 First Place 200 Metres Team Swimming Winner’s Medal 
Presentation Case. Dark red leather with gold legend, 74x74mm. 
Lined in red velvet and cream silk. EF. ($550)

180.	 Second Place 7 Metre Yacht Race Winner’s Medal Presentation 
Case. Leather with gold legend, 68x68mm. Lined in purple velvet 
and cream silk. EF. ($450)

c181.	 British Olympic Track & Field Athlete’s Patch for the London 
1908 Games. Linen embroidered in 6 different colors, 11.8x13.2cm 
(4.6”x5.2”). Symbols of the four British home countries: England, 
Ireland, Scotland, and Wales, “OLYMPIC GAMES 1908” below. 
First Olympic Games patch with “Olympic Games”. Yellowed, abt. EF. 
Extremely rare. ($1,400)

182.	 Competitor’s Card. 11x20.3cm (4.3”x8”). Raised design of 
“British Olympic Council 1908” above legend in English, French 
and German. Signed by Hon. Secretary Robert S. de C. Laffan. 
Creased, tears on back taped, VF+. Extremely rare. ($1,000)
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183.	 (Book) Sport and Athletics in 1908. An Annual Register of Every 
Sport in the United Kingdom including a List of Results in the 
Olympic Games. Racing in 1908. London (1909). 458pp., 37 
different sports, 14x22cm (5.5”x8.7”). Informative yearbook with 
results in 37 different sports, including rugby, association football, 
lawn tennis, golf, horse racing. Red and green linen, scuffed, lt. 
soiling, inside browning, o.w. EF. ($300)

	 STOCKHOLM, 5th OLYMPIC GAMES, 1912
184.	 Winner’s Medal Struck in Aluminum. 33mm, by Lindberg/

MacKennal. Medieval herald. Rev. Victorious athlete being crowned 
by two seated females. Aluminum winner’s medals were sold as souvenirs 
during the Games. EF. ($1,500)

185.	 Miniature Silver Olympic Merit Medal. Silver, 15mm. Head l. of 
King Gustav V. Rev. 3-line Olympic legend over crossed branches. 
Crown at top, and loop. EF. ($200)

186.	 Pair of British A.A.A. Olympic Games Trials Races Winner’s 
Medals, 1912. Silver, 37mm and 30mm, by Vaughton. British 
shield. Rev. “A.A.A. 1912 Putting the Weight 1st (Place)” in open 
laurel wreath. And Spoked wheel. Rev. “A.A.A. 1912 Throwing the 
Discus 2nd” in open laurel wreath. Both EF. (2 pcs.) ($300)

187.	 Large Stockholm Olympic Stadium Plaque. Cast bronze, 
24.5x16.5cm (9.7”x6.5”), by H. Tengborn. Participant’s badge and 
flags above Stockholm. Olympic stadium, wisteria flowers on either 
side, Olympic legend below. Very attractive Art Nouveau plaque. EF. 
($650)

188.	 Official Logo Pin. Silver, hallmarked, 22x26mm. Nude flagbearers 
with flags of participating nations, legend below. Toned EF. ($200)

189.	 Commemorative Large Greek Goddess Pallas Athena Badge. 
Embossed brass, 55mm. Helmeted bust left in oval, “Olympic 
Games 1912” in Swedish below, pearled border. EF. Rare. ($300)

c190.	 Commemorative Swedish Crowns Pin. Goldplated, blue enamel, 
23mm. Three Swedish crowns surrounded by “Olympic games 
1912” in Swedish. EF. ($225)

c191.	 Commemorative Shield with Swedish Crowns Pin. Goldplated, 
partially blue enamel, 23mm. Crowned shield with 3 Swedish 
crowns dividing “19-12”, surrounded by “Olympic Games 
Stockholm” in Swedish. EF. ($200)

192.	 Commemorative Olympic Stadium Pin. silvered, 35x24mm. view 
of stadium between Olympic legend. EF. ($175)

193.	 Commemorative Crowned Shield Pin. Bronze, 12x17mm. Crown 
above shield with Swedish legend “Olympic Games Stockholm 
1912”. EF. ($125)

194.	 Large Commemorative Discus Thrower Pin. Embossed brass, 
45mm. Discus thrower after Myron surrounded by Olympic legend. 
Toned EF. ($250)

195.	 Commemorative Discus Thrower Pin. Bronze, 22x28mm. Discus 
thrower over “Olympic Games 1912” in Swedish. EF. ($150)

196.	 Silver Dish with IOC Badge. Silvered bronze, 10.5cm (4.1”). IOC 
badge embossed in center. EF. Attractive. ($275)

c197.	 Entry to the Olympic Stadium Porcelain Plate. Multicolor design, 
17.8cm (7”). View of main entry to the Olympic stadium, 1912 
Olympic Games legend below. Cut-out border, gold edge (lt. wear). 
Abt. EF. ($200)

c198.	 Commemorative Stockholm Olympic Stadium Porcelain Plate. 
Blue and white, 23.3cm (9.2”), made by Roerstrand. Aerial view of 
stadium decorated with flags, surrounded by laurel wreath, Olympic 
legend on scroll at bottom. EF. ($450)
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